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SHOQERIA RAJONALE UJESJELLES KANALIZIME KORCE SH.A.
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PROCESVERBAL - Tipi i kontratés-PUNE

PER ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE
KRITEREVE PER KUALIFIKIM
(Ky procesverbal éshté pér efekt publikimi bashké me dokumentet e tenderit)

OBJEKTI I PROKURIMIT:
"Ndértimi i rrjetit té kanalizimeve pér ujrat e pérdorura né fshatin Turan dhe Melgan”

KODI PERKATES NE FJALORIN E PERBASHKET TE PROKURIMIT (CPV): Punime
ndértimi pér kanalizime

VLERA E FONDIT LIMIT:
23.233.087 (njézetetremilionedyqindetridhjetéetremijéetetédhjetéeshtaté) leke pa TVSH

NE bazé t& nenit 21, pika 2, t& Ligjit Nr.162/2020 “Pér prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe
nenit 78, pika 2, t€¢ VKM nr.285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t& prokurimit
publik”, autoriteti kontraktor Shoqéria Rajonale Ujésjellés Kanalizime Kor¢é Sh.A (UKRK
SH.A.) ka hartuar procesverbalin pér argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe
kritereve pér kualifikim pér procedurén e sipércituar, me pérmbajtjen si mé poshté:

KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT

1. Kandidati/ofertuesi duhet té dorézojé:

a. Sigurim oferte, sipas Shtojcés 3 ,me vleré 464.661,74 (katérqindegjashtédhjetée
katérmijéegjashtéqindegjashtédhjetéenjé presje shilatédhjetéekatér) leké (2% té vierés sé
peérllogaritur té kontratés).

K. Dishnica ~ Th. Koroveshi M. Grabocka
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Argumentimi: Kérkesat e mésipérme bazohen né nenet 76, 82 dhe 83 té LPP, dhe nenin 26, t&
VKM nr. 285, dat€ 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t& prokurimit publik”.

b. Formulari pérmbledhés i vetdeklarimit, sipas Shtojcés 8.

¢. Formulari i oferiés, sipas Shtojcés 1.

d. Formulari Lista e Cmimeve sipas Zérave (¢ Preventivil, sipas Shtojcés 2.

2. Kandidati/Ofertuesi duhet té dorézojé:

2.2.  Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

2.2.1. Pér & provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorét ekonomiké duhet t&
paragesin vértetim pér xhiron vjetore pér 3 (tre) vitet e fundit financiare 2019, 2020, 2021 , ku
vlera e xhiros pér t€ paktén njé nga vitet e periudhés sé kérkuar duhet t& jeté jo mé e vogél se
23.233.087 lekeé.

Argumentimi: Kérkesa e mésipérme &shté pércaktuar bazuar né vlerén e fondit limit t& késaj
procedure, si dhe bazuar né& nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe nenin 43, t&¢ VKM nr. 285, daté
19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t& prokurimit publik™.

Pércaktimi i vlerés s& kérkuar argumentohet bazuar né dispozitat ¢ sipérpérmendura ku
pércaktohet:

Autoriteti kontraktor, pér t& provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, kérkon kopje t&
deklaratave té xhiros vjetore t& realizuar nga operatori ekonomik dhe sipas rastit t& xhiros gé
mbulon kontrata, pér njé periudhé maksimumi deri né 3 (tre) vitet e fundit financiare. Vlera
¢ xhiros minimale vjetore q& u kérkohet operatoréve ekonomiké nuk mund té tejkalojé: b) vlerén
e pérllogaritur té kontratés, né procedurat e prokurimit ndérmjet kufirit té larté dhe té
ulét monetar.

Kérkesa pér plotésimin e kapaciteteve financiare konsiderohet ¢ pérmbushur nése operatorét

ekonomiké arrijné vlerén e xhiros minimale, né té paktén njé vit té periudhés sé kérkuar
nga autoriteti kontraktor.
Kérkesa e mé&sipérme &shté né pérpjesétim dhe e lidhur ngushté me objektin e kontratés. Ajo i
shérben UKRK Sh.A , pér njohjen e gjendjes financiare t& operatoréve ekonomiké dhe té
mundésisé sé tyre pér pérmbushjen me sukses té kontratés.

Shénim: Duke gené se aktet ligjore dhe nénligjore parashikojné njé marzh pér vierén e xhiros qé
mund té kérkohet, autoritetet/entet kontraktore duhet té argumentojné vierén e kérkuar 1é xhiros
brenda kétij marzhi.

Pércaktimi i viteve té kérkuara pér paraqitjen ¢ vértetimit t& xhiros vjetore &shté béré bazuar né
nenin 29, te Ligjit Nr. 8438, dt. 28.12.1998 "Pér Tatimin mbi t&¢ Ardhurat", i ndryshuar, ku
pércaktohet: Cdo tatimpagues pérgatit deklaratén vjetore & té ardhurave té tatueshme né formén
¢ pércaktuar né udhézimin e Ministrit t& Financave né zbatim t& kétij ligji. Tatimpaguesit
paragesin deklaratén vjetore né organet tatimore brenda datés 31 mars & vitit pasardhés,

Shénim: citoni dispozitén pérkatése té legjislacionit tatimor, ku pércaktohen afatet pér paragitjen
nga latimpaguesit té deklaratés vjetore prané organeve tatimore).
2 K. Dishnica \) Th. Korgveshi M. Grabocka
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2.3 Aftésité teknike dhe profesionale:

2.3.1. Operatori ekonomik duhet t& paragesé déshmi pér pérvojén e méparshme té ngjashme:
a) puné t€ ngjashme pér njé objekt & vetém né njé vleré jo mé té€ vogél se
11 616 543 leké pa TVSH dhe q& &shté realizuar gjaté pesé viteve t& fundit, nga data e
shpalljes sé& njoftimit t& kontratés, ose
b) puné t& ngjashme deri né€ nj€ kufi, ku vlera monetare totale e punéve té kryera, ¢
marré s€ bashku gjaté pesé viteve t& fundit, &shté jo mé e vogél se 46 466 174 leké pa
TVSH.

Plotésimi i njérit prej dy kushteve té sipérpérmendura e bén ofertén té kualifikueshme.

Pér t€ vértetuar pérvojén e méparshme t€ ngjashme, operatorét ekonomiké duhet t& paragesin
déshmité e méposhtme:

NE rastin e pérvojés s€ méparshme t&€ realizuar me sektorin publik, duhet té paraqiten vértetime
té léshuara nga njé ent publik, pér pérmbushjen me sukses t€ kontratés, ku t€ shénohen vlera,
afati i pérfundimit t& kontratés dhe natyra e punés sé béré.

NE rastin e pérvojés s€¢ méparshme té realizuar me sektorin privat, si déshmi pranohen vetém
fatura tatimore t€ shitjes, ku shénohen datat, shumat dhe sasité e mallrave té furnizuara.

(Shénim: té pércaktohen dokumentet konkrete gé kérkohen pér té déshmuar pérvojén e
méparshme (é ngjashme me sektorin privat, té cilat jané té nevojshme dhe i shérbejné AK pér té
vértetuar pérmbushjen e suksesshme té punéve.)

Argumentimi: Kérkesa e mésipérme &shté pércaktuar bazuar n€ nenin 77, t€ ligjit nr. 162, daté
23.12.2020 “Pér prokurimin publik™ dhe nenit 39, pika 5, t&¢ VKM nr. 285, daté 19.05.2021 “Pér
miratimin e rregullave t€ prokurimit publik”. Me ané t& kétij kriteri kérkohet q& operatorét
ekonomiké t€ déshmojné q¢ kané pérvojén e nevojshme pér té zbatuar kontratén, prandaj éshté
kérkuar g€ punét e méparshme té ngjashme t€ jené minimalisht né vlerat 50% té vlerés sé fondit
limit (23.233.087 x 50%= 11 616 543, 5 leke pa TVSH), pér njé objekt t& vetém, ose té jené
minimalisht sa dyfishi i vlerés limit t&¢ kontratés qé prokurohet (23.233.087 x 2 =46 466 174
leke pa TVSH) pér punét totale t&€ ngjashme t& kryera né 5 vitet e fundit, gé jané brenda vlerave
kufi t& pércaktuara né nenin e sipércituar.

Pércaktimi i vlerés s€ kérkuar pér kontratat e ngjashme argumentohet si mé poshté:

Me ané t& kétij kriteri kérkohet qé operatorét ekonomiké té déshmojné qé kané pérvojén e
nevojshme pér té zbatuar kontratén, prandaj éshté kérkuar g€ puné e méparshme té ngjashme té
jené ne vlerat si mé sipér, qé jané brenda vlerés kufi té pércaktuar né nenin e sipércituar.
Vendosja e kétij kriteri béhet me géllim krijim e bindjes tek Autoriteti Kontraktor UKRK SH.A.,
per aftesiné teknike t&€ OE ofertues, népérmjet pérvojave & duhura, gé jané né pérpjesetim me
natyrén e objektit te prokurimit dhe gé ka aftesiné e duhur pér zbatimin e kontratés si¢ éshté
parashikuar nga AK.

Th. Korgveshi M. Grabocka
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Shénim: (Duke qené se aktet ligiore dhe nénligiore parashikojné njé marzh pér vierén e
kontratave té ngjashme qé mund té kérkohet, autoritete/entet kontraktore duhet té argumentojné
vierén e kérkuar té kontratave té ngjashme brenda kétij marzhi).

2.3.2  Operatori ekonomik duhet t€ paraqesé licencén profesionale t& shoqérisé, t€ vlefshme pér
zbatimin e punimeve objekt kontrate, t€ léshuar nga Ministria e Infrastrukturés dhe
Energjis¢ MIE/ ose MPPT/ ose MTLe cila pérfshin kategorité e méposhtme:

a. NP -7 A (Ujésjellésa, gazsjellésa, vajsjellésa, veprakullimi e vaditje)
b. NP -1 A (Punime gérmimi né tok¢)
¢. NS -9 A (Punime strukturoré speciale)

(Shénim. pércaktoni kategorité e nevojshme té licencés, me emértimin e tyre né pérputhje
me legjislacionin e fushés, duke pércaktuar edhe nivelin minimal té klasifikimit pér ¢do
kategori, sipas vlerave té punimeve konkrete qé do kryhen, si dhe institucionin gé léshon
kéteé licencé).

Argumentimi: Kérkesa e mésipérme €shté pércaktuar bazuar n€ nenin 77, t€ ligjit nr. 162, daté
23.12.2020 “Pér prokurimin publik”, nenin 39, pika 6/a, t&¢ VKMnr.285, daté 19.05.2021 “Pér
miratimin e Rregullave té Prokurimit Publik”, si dhe VKM Nr. 42 dat€¢ 16.01.2008 "Pér
miratimin e rregullores pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé licencave profesionale té
zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit t& subjekteve juridike , g€ ushtrojné veprimtari ndértimi.”, i
ndryshuar.

(Shénim: pércaktoni aktin ligjor ose nénligjor gé parashikon licencimin né fushén e zbatimit é
punimeve té ndértimit, kategorité e nevojshme té licencés, me emértimin e tyre né pérputhje me
legjislacionin e fushés, duke pércaktuar edhe nivelin minimal 1é klasifikimit pér ¢do kategori,
sipas vlerave 1é punimeve konkrete qé do kryhen, si dhe institucionin gé léshon kété licencé).

Kriteri lidhur me kategoring e licencave profesionale , né fushén e zbatimit né ndértim, nivelet e
klasifikimit t& kategorive jané n€ pérputhje me natyrén e kontratés dhe né pérpjestim me volumet

€ punimeve.

Vendosja e kétij kriteri, q€ ndikon drejtpérsédrejti né pjes€émarrjen e operatoréve ekonomiké ,
bazohet né:

a. Tipologjing e objektit t& kontratés qé prokurohet dhe vlerén limit t€ parashikuar;

b. Zérat e punimeve t& parashikuara n€ preventivin e objektit, volumet e tyre dhe vlerat e
parashikuara né secilin prej tyre né hartimin e fondit limit;

c. Pérshkrimin e veprimtarive konkrete t& parashikuara pér t'u realizuar né specifikimet
teknike;

Th. Koroyeshi M. Grabocka




d. Kategorité e punimeve t& zbatimit né ndértim, pérshkrimin e secilés prej tyre dhe vlerat
né leké gé i pérkasin klasifikimeve té specifikuara né VKM Nr. 42 daté 16.01.2008 "Pér
miratimin e rregullores pér kriteret dhe procedurat e dhénies s€ licencave profesionale t&

f.  zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit t& subjekteve juridike , q€ ushtrojné veprimtari
ndértimi.”, i ndryshuar;
Pér :

N.P -7 (Ujésjellésa, gazsjellésa, vajsjellésa, veprakullimi e vaditje)
Niveli i klasifikimit korespondues &shté niveli “A”, i cili €shté pér vleré pune 0-20 milion leké.
Pér «

NP -1 (Punime gérmimi né toké).
Niveli i klasifikimit korespondues éshté niveli “A” , i cili éshté pér vleré pune 0-20 milion leké.
Pér :

NS — 9 (Punime strukturoré speciale)
Niveli i klasifikimit korespondues &shté niveli “A”, i cili &shté pér vleré pune 0-20 milion leké

Shpjegime pér kategorité e punimeve t€ zbatimit né ndértim.
NP —1 (Punime gérmimi né tokg).

Konsiderohen gérmimet, sistemimet dhe ndryshimet né volum té tokés, té realizuara me ¢faré do
lloj mjeti, pavarésisht nga natyra e terrenit &€ do t€ gérmohet ose sistemohet vegjetale, argjilore,
ranore, zhavorrishte ose shkémbore.

NP -7 (Ujésjellésa, gazsjellésa, vajsjellésa, veprakullimi e vaditje)

Konsiderohen ndértime, mirémbajtje ose ristrukturime me ndérhyrje né rrjet qé jané té
nevojshme pér realizimin "e shérbimit hidrik kompleks" dhe veprave lidhése, plotésuese ose
ndihmése edhe né pika té vecanta, si edhe né & gjitha impiantet mekanike t& nevojshme pér t&
pasur njé shérbim t& miré t& nevojshém gjaté pérdorimit, funksionimit, informimit, sigurisé¢ dhe
asistencés pér njé funksionim normal. Pérfshin né ményré t& thjeshtuar veprat e kaptazhit t€ ujit,
ujésjellésit, kullat e ujit, stacionet ¢ pompimit, depozitat né toké ose t€ ngritura, rrjetin
shpérndarés deri tek pérdoruesi, furnizimi dhe vendosja né vepér e tubacioneve, shkarkimet e
ujérave té zeza, si dhe trajtimin e ujérave té pérdorura.

Th. Koroveshi M. Grabocka
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NS — 9 (Punime strukturoré speciale)

Konsiderohet ndértimi i objektit i destinuar pér transmetim ngarkese t€ realizuar né€ terrene jo t&
pérshtatshme pér mbajtjen e kétyre ngarkesave, t& objekteve t& destinuara pér t'u ndértuar né
terrene rezistonte dhe jo t€ deformueshme, por me parashikime té€ l1€vizjeve gjeologjike, t& objek
teve me karakter antisizmik té strukturave ekzistuese. Pérfshin né ményré té thjeshtuar zbatimin
e pilotéve té ¢farédolloj tipi, t& themeleve néntokésore me piloté ose me mure mbajtése, me
ankorim, té objekteve gé duhet té rivlerésohen nga funksioni statik i strukturés, me zbatim té

punimeve

néntokésore me mjete speciale, pérshiré edhe marrjen e kampioneve pér analiza laboratori nga
piképamja gjeoteknike, gjithashtu t& provave me ngarkesé, t€ sondave t€ veprave gé sigurojné
géndrueshméring e shpateve. Impermeabilizza-zione dhe konsolidimin e terreneve

Kategorité e kérkuara janékérkuar bazuar né zérat dhe vlerat e punimeve, si mé poshté:

Kategoria | Pershkrimi I Zérat e punimeve g€ parashikohen t& Niveli | Vlerae
e kérkuar | kategorisé sipas | kryhen né preventiv, q¢ pérfshihen né i punimeve gé
legjislacionit t& kategoriné pérkatése klasifi | parashikohen
fushés kimit | té kryhen né
i preventiv, gé
kérku | pérfshihen né
ar pér | kategoriné
kateg | pérkatése
oriné
respe
ktive
N.P-7 A | Ujesjellesa, 0-20 6592 222
gazsjellesa,vajsje 1. V. tuba té korruguar HDPE SN8 minle
llesa,vepra DN (ID) 200 ke
kullimi e vaditje 2. V. tuba t€ korruguar HDPE SN38
DN (ID) 300
3. V.tuba t& korruguar HDPE SN8
DN (ID) 400
4. V.tuba PVC SDR33 DN (ID) 110
(me rakorderi, bryla t&€ ndryshém,
Ta etj. Pér lidhjet e objekteve me
tubacionin kryesor)
5. Guarnicione bashkues DN110 (pér
lidhjet e objekteve me tubacionin
kryesor)
6. Puseta kontrolli b/a (Ix1x1,5) m,
me kapak gize
6




NP -1 A | Punime gérmimi 1. Gérmim dheu me ekskavator me 0- 6 382 966

né toké goma (.25 m?, né kanale me gjerési | 20ml

deri né 2m, toké e zakonshme, leke
kategoria I11, me shkarkim né& toké

2. Gérmim me krahé seksion i
detyruar me gjerési b > 1 m, h=1.5
m, toké e zakonshme

3. Shtresé rére poshté tubit dhe
mbulimi i tubit me réré (deri 20 cm
mbi tub)

4. Mbushje, rrafshim, ngjeshje me
tokmak elektrik, ¢do 30 cm, toké e
zakonshme

5. Shtresé ¢akélli gurore 10, 15 cm,
makadam, pérhapur e ngjeshur me

makineri
NS -9 A | Punime 0- 2773 789
strukturoré 1. Struktura monolite betoni C 12/15 | 20ml
speciale 2. Struktura monolite betoni me ¢akéll | 1€ke
C 30/37
3. V. hekur betoni I zakonshém @ 6 ~
10mm
4. V. hekur betoni | zakonshém @ >
12mm

5. F. V.waterstop tip RT 2000 10*20
& h/izolues tip rapid cement né
bashkimin e kampatave b/a

6. Llustér ¢imento 2 cm 1:2

7. H/lzolim me emulsion, 2 duar
bitum

8. F.V.Kapak gize @60 cm (komplet)
pér pusetat e hyrjes né gropén

septike
9. F.V. Shkallé metalike me hekur @
dhe profile
10. F. V. Tub ajrimi metalik ©@200mm
+ Askesoré
M. Grabocka




2.3.3. Operatori ekonomik pjesémarrés, pér realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet t&
disponojé personelin kryesor, drejtues teknik né licencén e shoqérisg, si mé poshté:

a. 1 (njé) Inxhinier Hidroteknik ose 1 (njé) Inxhinier Ndertimi ;

Shénim: Pér kété piké operatorét ekonomik ofertues duhet € paraqesin formularin e
VETEDEKLARIMIT sipas shtojcés nr.8.

Né ¢do rast AK ka té drejté t& kryejé verifikimet e nevojshme mbi vértetésingé e
informacionit té deklaruar nga operatori ekonomik ose ti kérkojé operatorit ekonomik
sqarime dhe dokumente mbéshtetése pér kéto sqarime.

Ndérsa operatori ekonomik i kualifikuar i pari duhet t€ dorezojé prané AK,

pérpara publikimit té njoftimit té fituesit dhe nisjes sé afateve té ankimit,

té gjithé dokumentacionin provues pér vetédeklarimet né formularin pé&rmbledhés t€

vetédeklarimit.

Dokumentacioni provues pér t&€ déshmuar pérmbushjen e kétij kriteri, q€ operatori
ekonomik fitues duhet té paragesé:

kontraté pune té viefshme dhe diplomé.

Argumentimi: Né bazé té pikés 4, t&€ nenit t€ 77, t& ligjit nr. 162, daté¢ 23.12.2020 “Pér
prokurimin publik” dhe nenit 39, pika 6/c), t&¢ VKM nr.285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e
Rregullave té Prokurimit Publik”, si dhe ne Ligjin Nr. 8402 date 10.09.1998 “Per kontrollin dhe
disiplinimin e punimeve te ndertimit”, i ndryshuar dhe akteve nenligjore , me ané t& kétij kriteri
kérkohet gé operatorét ekonomiké t&€ déshmojné qé kané personelin e nevojshém t& kualifikuar

pér realizimin me sukses t&€ kontratés.

Konkretisht:

Kriteri pér stafin drejtues teknik, lidhet ngushtésisht me objektin ¢ kontrates dhe zérat e
punimeve. Nevoja pér inxhinierin Hidroteknik ose 1 (njé) Inxhinier Ndertimi n& objekt &shté e
diktuar nga pérvoja dhe legjislacioni pér punimet e ndértimit.

Punimet apo veprimtarité konkrete pér té cilat kérkohet ekspertiza profesionale e inxhinierit

drejtues jane:

- Gérmim dheu me ekskavator me goma 0.25 m?, né kanale
me gjerési deri né 2m, toké e zakonshme, kategoria I1I, me
shkarkim né toké

- Gérmim me krahé seksion i detyruar me gjerési b > 1 m,
h=1.5 m, toké e zakonshme

- Shtresé rére poshté tubit dhe mbulimi i tubit me réré (deri
20 cm mbi tub)

- Mbushje, rrafshim, ngjeshje me tokmak elektrik, ¢do 30
cm, toké e zakonshme

1 (njé) Inxhinier
Hidroteknik ose 1 (njé)
Inxhinier Ndertimi




- Shtresé gakélli gurore 10, 15 cm, makadam, pérhapur e
ngjeshur me makineri

- V. tuba té& korruguar HDPE SN8 DN (ID) 200

- V. tuba té korruguar HDPE SN8 DN (ID) 300

- V. tuba té& korruguar HDPE SN8 DN (ID) 400

- V.tuba PVC SDR33 DN (ID) 110 (me rakorderi, bryla té
ndryshém, Ta etj. Pér lidhjet e objekteve me tubacionin
kryesor)

- Guarnicione bashkues DN110 (pér lidhjet e objekteve me
tubacionin kryesor)

- Puseta kontrolli b/a (1x1x1,5) m, me kapak gize

- Struktura monolite betoni C 12/15

- Struktura monolite betoni me gakéll C 30/37

- V. hekur betoni | zakonshém @ 6 ~ 10mm

- V. hekur betoni [ zakonshém @ > 12mm

- F.V. waterstop tip RT 2000 10%20 & h/izolues tip rapid
cement né bashkimin e kampatave b/a

- Llustér ¢imento 2 cm 1:2

- H/Izolim me emulsion, 2 duar bitum

- F.V.Kapak gize @60 cm (komplet) pér pusetat e hyrjes né
gropén septike

- F.V. Shkallé metalike me hekur ©@ dhe profile

- F.V. Tub ajrimi metalik @200mm + Askesoré

(Shénim- argumentoni nevojén pér stafin e kérkuar, duke specifikuar punimet apo veprimtarité

konkrete pér 1é cilat kérkohet ekspertiza e tyre profesionale, argumentimin mbi kérkesat
dokumentare pér disponimin e kétij stafi, si dhe pér llojin e licencés/certifikatés/kualifikimit 1é
kérkuar pér secilin prej tyre, nése éshté rasti, duke specifikuar edhe aktin ligjor apo nénligjor
konkret, ku parashikohet nevoja pér licencimin apo certifikimin e tyre).

2.3.4. Operatori ekonomik, pér realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet t& disponojé edhe
stafin mbéshtetés (jo domosdoshmérisht drejtues teknik né licencén e shoqéris€), si mé poshté:
a. 1 (njé) Inxhinier Gjeodet
Shénim: Pér kété piké operatorét ekonomik ofertues duhet t& paraqesin formularin e
VETEDEKLARIMIT sipas shtojcés nr.8.
Né ¢do rast AK ka t& drejté t& kryejé verifikimet e nevojshme mbi vértetésingé e
informacionit t& deklaruar nga operatori ckonomik ose ti kérkojé operatorit ekonomik
sqarime dhe dokumente mbéshtetése pér kéto sqarime.
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Ndérsa operatori ekonomik i kualifikuar i pari duhet t¢& dorezojé prané AK.pérpara
ublikimit té njoftimit té fituesit dhe nisjes sé afateve té ankimit, té gjithé¢ dokumentacionin
provues pér vetédeklarimet n& formularin pérmbledhés t& vetédeklarimit.
Dokumentacioni provues pér té€ déshmuar pérmbushjen e kétij kriteri, q€ operatori
ekonomik fitues duhet t€ paraqgesé:
kontraté pune té viefshme dhe diplomé.
Argumentimi: Né bazé t& pikés 4, t€ nenit t& 77, t€ ligjit nr. 162, daté 23.12.2020 “Pér
prokurimin publik” dhe nenit 39, pika 6/c), t&¢ VKM nr.285, daté 19.05.2021 “Pé&r miratimin e
Rregullave té Prokurimit Publik”, si dhe ne Ligjin Nr. 8402 date 10.09.1998 “Per kontrollin dhe
disiplinimin e punimeve te ndertimit”, i ndryshuar dhe akteve nenligjore , me ané t€ kétij kriteri
kérkohet qé operatorét ekonomiké té déshmojné qé kané personelin e nevojshém té kualifikuar
pér realizimin me sukses t€ kontratés.
Konkretisht:
Kriteri pér stafin mbéshtetés, lidhet ngushtésisht me objektin e kontrates dhe zérat e
punimeve.Nevoja pér inxhinierin Gjeodet né objekt éshté e diktuar nga pérvoja dhe legjislacioni
pér punimet e ndértimit.

Punimet apo veprimtarité konkrete pér té cilat kérkohet ekspertiza profesionale topografike e
inxhinierit Gjeodet:

- Gérmim dheu me ekskavator me goma 0.25 m?, né kanale
me gjerési deri né 2m, toké e zakonshme, kategoria I1I, me
shkarkim né toké

- G&rmim me krah@& seksion i detyruar me gjerési b > 1 m,
h=1.5 m, toké e zakonshme

- Shtresé rére poshté tubit dhe mbulimi i tubit me réré (deri
20 ¢cm mbi tub)

- Mbushje, rrafshim, ngjeshje me tokmak elektrik, ¢do 30
cm, toké e zakonshme

- Shtresé ¢akélli gurore 10, 15 cm, makadam, pérhapur e
ngjeshur me makineri

- V. tuba t& korruguar HDPE SN8 DN (ID) 200

- V. tuba t& korruguar HDPE SN8 DN (ID) 300

- V. tuba té korruguar HDPE SN8 DN (ID) 400

- V.tuba PVC SDR33 DN (ID) 110 (me rakorderi, bryla té
ndryshém, Ta etj. Pér lidhjet e objekteve me tubacionin

I (nj€) Inxhinier Gjeodet

kryesor)

- Guarnicione bashkues DN110 (pér lidhjet e objekteve me
tubacionin kryesor)

- Puseta kontrolli b/a (1x1x1,5) m, me kapak gize

Th. Koroveshi M. Grabocka
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Autoriteti Kontraktor rezervon té drejtén té verifikoje prezencén né objekt t& personelit stafit
kryesor dhe mbéshtetés t& mésipérm dhe/ose té kérkojé ndryshimin/zévendésimin e tyre me staf
me kualifikime t&€ njéjta ose mé té larta, né€ rast konstatimi t&€ shkeljeve té rregullave/normave
pérkatése. Né rast pérséritje mund t& merrem masa pér ndérprerjen e kontratés

2.3.5. Operatori ekonomik duhet té disponojé punonjés té specializuar/ té¢ kualifikuar, si mé
poshté:

a. Gjashté hidrauliké

Katér Karpentieré

Katér Hekurkthyes

Dy Teknik té mesém ndértimi

Pes€ manovratoré t€ mjeteve t€ rénda
Dy shoferé

Dhjeté punétoré pér gérmime me krahé

© e a0

Shénim: Pér kété piké operatorét ekonomik ofertues duhet t& paraqesin formularin e
VETEDEKLARIMIT sipas shtojcés nr.8.

Né ¢do rast AK ka té drejté té kryejé verifikimet e nevojshme mbi vértetésiné e
informacionit t&€ deklaruar nga operatori ekonomik ose ti kérkojé operatorit ekonomik
sqarime dhe dokumente mbéshtetése pér kéto sqarime.

Ndérsa operatori ekonomik i kualifikuar i pari duhet t& dorezojé prané AK,
pérpara_publikimit té_njoftimit té_fituesit dhe nisjes sé_afateve té_ankimit, & gjithé
dokumentacionin provues pér vetédeklarimet né formularin pérmbledhés t& vetédeklarimit.
Dokumentacioni provues pér té déshmuar pérmbushjen e kétij kriteri, q&€ operatori
ekonomik fitues duhet t& paraqesé:

déshmi kualifikimi e sigurimit teknik, (t& vlefshme) léshuar nga Inspektoriati Shtetéror Teknik
dhe Industrial apo nga subjekte juridike private t€ akredituara pér ¢ertifikimin e punonjésve/ apo
deshmi aftesise profesionale pér pérdoruesit e makinerive t€ rénda té ndertimit dhe punimeve ne
toke e leshuar nga DPSHTRR , si dhe kontratat e punés t& vlefshme ; pér shoferét : leja e
drejtimit dhe kontrata e punés;ndérsa pér punétorét pér punime me krahé duhet t€ paragitet vetém

kontrata e punés.

Argumentimi: Né bazé t& pikés 4, &€ nenit t€ 77, t€ ligjit nr. 162, daté 23.12.2020 “Pér
prokurimin publik” dhe nenit 39, pika 6/c), t&¢ VKM nr.285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e
Rregullave t& Prokurimit Publik™, si dhe ne Ligjin Nr. 8402 date 10.09.1998 “Per kontrollin dhe
disiplinimin e punimeve te ndertimit”, i ndryshuar dhe akteve nenligjore , me ané t& kétij kriteri
kérkohet qé operatorét ekonomiké té déshmojné qé kané personelin e nevojshém t& kualifikuar
pér realizimin me sukses t& kontratés. Konkretisht:
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Bazohet né pércaktimin ligjor qé kritret duhet t€ jené né pérpjestim dhe t€ lidhura ngushté me
aftésin€ zbatuese, natyrén dhe vlerén e kontratés.

Kérkesa pér disponimin e 6 hidraulikeve €shté€ vendosur sepse kéta punonjés té kualifikuar do
te sherbejne per montimin e tubacionit kryesor te kanalizimit , si dhe ndertimin e pikave te
lidhjes se shkarkimit te ujerave te perdorura per te gjitha objektet me kete tubacion. Gjithashtu
hidraulikét do t& kryejné edhe montimin e tubacioneve té ujrave t€ shiut , si dhe lidhjen e tyre me
tubacionin kryesor. Kjo kérkes€ pérputhet pra me natyrén e kontratés dhe punimet e
parashikuara.

Eshté vendosur kérkesa pér disponimin e 4 karpentieréve te cilet do te sherbejne per ndértimin e
kallépeve t& betonimit té pusetave t€ kontrrollit si dhe t€ pusetave t€ shuit t€ parashikuara né
projekt. Kjo kérkesé pérputhet pra me natyrén e kontratés dhe punimet e parashikuara.

Eshté vendosur kérkesa pér disponimin e 4 Hekurkthyesve te cilet do te sherbejne per vendosjen
e armaturave té hekurit né puseta para betonimit t& tyre. Kjo kérkesé pérputhet pra me natyrén e
kontratés dhe punimet e parashikuara.

Eshté vendosur kérkesa pér disponimin e 2 teknikéve t& mesém t& ndértimit pér organizimin e
punéve né& kantier, si dhe pér mbarévajtjen e proceseve t€ punés. Kjo kérkesé pérputhet pra me
natyrén e kontratés dhe punimet e parashikuara.

Eshté vendosur kérkesa pér disponimin e 5 manovratoreve te cilet do te sherbejne per drejtimin
e dy eskavatoréve, té tre kamioneve, pér realizimin ¢ volumeve te gérmimit, mbulimit,
transportin e materialeve t€ ndértimit dhe tubacioneve, si dhe shkarkimin/vendosjen e tyre ng
objekt. Kjo kérkesé pérputhet pra me natyrén e kontratés dhe punimet e parashikuara.

Eshté vendosur kérkesa pér disponimin e 2 shoferéve te cilet do te sherbejne per drejtimin e
bobcatit, si dhe t&€ kamionginés , pér sistemim e mbulimeve me dhera dhe transportin e
materialeve t& ndértimit .Kjo kérkesé pérputhet pra me natyrén e kontratés dhe punimet e
parashikuara.

Eshté vendosur kérkesa pér disponimin e 10 punetoreve té krahut , te cilet do te sherbejne pér
realizimin e volumeve & gérmimit me krahé, si dhe si ndihmes té hidraulikeve pér sistemimin,
shkarkimin e materialeve etj .

Kjo kérkesé pérputhet pra me natyrén e kontratés dhe punimet e parashikuara.

2.3.6  Operatori ekonomik pjes€émarrés, pér realizimin e punimeve objekt kontrate duhet t&
disponojéfuqi punétore prej minimalisht 25 persona. Pér pérmbushjen e kétij kriteri,
operatorét ekonomiké duhet t€ vetédeklarojné disponimin e numrit minimal &
punonjésve né formularin pérmbledhés t& vetédeklarimit.
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Shénim: Pér kété piké operatorét ekonomik ofertues duhet t& paragesin formularin e
VETEDEKLARIMIT sipas shtojcés nr.8.

Né ¢do rast AK ka t&é drejté t€ kryejé verifikimet e nevojshme mbi vértetésing e
informacionit té deklaruar nga operatori ekonomik ose ti kérkojé operatorit ekonomik
sqarime dhe dokumente mbéshtetése pér kéto sqarime.

Ndérsa operatori ekonomik i kualifikuar i pari duhet t¢ dorezojé prané AK,pérpara
publikimit té njoftimit té fituesit dhe nisjes sé afateve té ankimit, t¢ gjithé dokumentacionin
provues pér vetédeklarimet né formularin pérmbledhés t€ vetédeklarimit.

Dokumentacioni provues pér t& déshmuar pérmbushjen e kétij kriteri, g€ operatori
ekonomik fitues duhet t& paragesé dokumentat provues :

Listpagesat e sigurimeve shogérore (¢ konfirmuara nga organet tatimore, pér periudhén kohore
. Dhjetor 2022 —Janar 2023- Shkurt 2023, pér punésimin e mesatarisht 25 personave”

Argumentimi: Pércaktimi i numrit te punonjésve bazohet tek Ligjin Nr. 8402 date 10.09.1998
“Per kontrollin dhe disiplinimin e punimeve te ndertimit”, i ndryshuar dhe akteve nenligjore dhe
tek faktorét, si volumet dhe kategorité e punimeve, kualifikimi i punonjésve, grafiku i punimeve,
zérat ¢ punimeve dhe orét e punés etj. Numri i punonjésve dhe géndrueshméria e tyre né puné me
kohéshtrirje Dhjetor 2022 —Janar 2023- Shkurt 2023 tregon besueshméri pér autoritetin gg,
operatori do té pérmbushé kontratén. Déshmia e kérkuar pér numrin e fuqisé punétore té
operatorit ekonomik e nevojshme pér ekzekutimin e objektit t& kontratés, &shté dokument qé
vérteton kapacitetin teknik dhe profesional t¢ operatorit, pérsa kohé jané né pérpjesétim me
natyrén dhe pérmasat ¢ kontratés. Deklarimi dhe regjistrimi i punonjésve né& regjistrin e
sigurimeve &éshté njé detyrim ligjor i punédhénésit e parashikuar nga Kodi i Punés.

Numri i punonjésve té€ kérkuar €shté vendosur minimalisht 25 persona sipas kritereve me siper:
6 hidrauliké + 4 Karpentieré + 4 Hekurkthyes +2 Teknik t& mesém ndértimi +5 manovrator t&
mjeteve t& réndat 2 shoferé+ 2 ing=25. 10 punétorét e krahut mund té jené edhe punétoré
sezonale.

Periudha kohore e listpagesave té sigurimeve shoqérore éshté pércaktuar periudha Dhjetor 2022
—Janar 2023- Shkurt 2023, né ményré gé kriteri t€ pérfshijé njé periudhé sa mé koherente.

Vlerésohet domosdoshméria e stafit t& punésuar pér njé periudhé t€ méparshme, periudhén:
Dhjetor 2022 —Janar 2023- Shkurt 2023, duke argumentuar se kjo shérben si tregues i njé
marrédhénie t& besueshme e t€ géndrueshme midis punédhénésit e punémarrésit.

2.3.7 Operatori ekonomik pjesémarrés, pér realizimin e kontratés, duhet té disponojé, mjetet
dhe pajisjet e méposhtme:

Th. Koraveshi M. Grabocka
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Mjetet Statusi Sasia

Eskavator me goma né pronési ose me qira Copé 2
Minifadrome me goma (bobcat apo ekuivalente) né pronési ose me qira Copé 2
Kamion vetshkarkues me tonazhe te ndryshme né pronési ose me qira Copé 2
Kamion me ving né pronési ose me qira Copé 1
Kamionging deri né 6 ton né pronési ose me qira Copé 1
Vibrator né pronési ose me gira Copé 2
Gjenerator 15 kW né pronési ose me qira Copé 2
Pompé pér largimin e ujrave nga kanali me kapacitet mbi 10 l/s né pronési ose me qira Copé 2
Tokmak elektrik né pronési ose me gira Copé 2
Matrapik né pronési ose me gira Copé 1
Autobetoniere me kapacitet 3m3 né pronési ose me qira Copé 1
Presé pér hedhjen e betonit. né prondsi ose me qira Copé 1
Paisje pér rilevim dhe matje topografike (stacion total ose GPS) né pronési ose me gira Copé 1
Fabriké asfalti ose kontraté furnizimi né pronési ose me qira Copé |
Asfaltoshtruese né pronési ose me qira Copé 1
Nyje betoni né pronési ose me qira Copé 1
Presé pér hedhjen e betonit né pronési ose me qira Copé 1

Shénim: Pér kété piké operatorét ekonomik ofertues duhet t& paragesin formularin e
VETEDEKLARIMIT sipas shtojcés nr.8.

Né ¢do rast AK ka (& drejté t€ kryejé verifikimet e nevojshme mbi vértetésing e
informacionit & deklaruar nga operatori ekonomik ose ti kérkojé operatorit ekonomik
sqarime dhe dokumente mbéshtetése pér kéto sqarime.

Ndérsa operatori ekonomik i kualifikuar i pari duhet t&€ dorezojé prané AK,

pérpara publikimit té_njoftimit té_fituesit dhe nisjes sé_afateve té ankimit, t& gjithe
dokumentacionin provues pér vetédeklarimet né formularin pérmbledhés t& vetédeklarimit.

M. Grabocka
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Dokumentacioni provues pér té déshmuar p&mbushjen e kétij kriteri, g€ operatori
ekonomik fitues duhet t& paraqesé:

a) Pér mjetet gé shénohen né regjistra publiké duhet té paragitet. a) dokumenti qé
verteton regjistrimin e mjetit: b) leje garkullimi; c)¢ertifikaten e kontrollit teknik,
d)siguracionin e mjetit, (ivlefshém).

Pér mjetet e siguruara me gera duhel 1é paragitet: a)dokumenti ge verteton
regjistrimin e tij; b) leje qarkullimi; c)certifikaten e kontrollit teknik, d)siguracionin e
myjetit, (I viefshmém). Mjetet té shogerohen me kontraten perkatese te gerase/furnizimit, e
viefshme per te gjithe periudhen e realizimit te kontrates, objekt I ketij prokurimi.

b) Operatori ekonomik duhet té paragesé foto pér secilin mjet té deklaruar ku é jeté e
dukshme targa e mjetit.

Autoriteti Kontrakior UKRK SH.A rezervon té drejtén té verifikojé dhe kontrollojé né
¢do kohé deri né pérfundimin e kontratés mjetet e pajisjet teknike 1é deklaruara nga OE.

Argumentimi: Né bazé (€ pikés 4, t&€ nenit t€ 77, t€ ligjit nr. 162, daté€ 23.12.2020 “Pér
prokurimin publik” dhe nenit 39, pika 6/¢ dhe 6/d, t¢ VKM nr. 285, daté 19.05.2021%Pér
miratimin e Rregullave t& Prokurimit Publik”, si dhe Ligjin Nr. 8402 date 10.09.1998 “Per
kontrollin dhe disiplinimin e punimeve te ndertimit”, i ndryshuar dhe akteve nenligjore , me ané
té kétij kriteri kérkohet qé operatorét ekonomiké t& déshmojné qé kané mjetet e pajisjet teknike,
t& nevojshme pér ekzekutimin e objektit t& prokurimit, q&€ ka n& dispozicion apo g€ mund t’i
vihen né dispozicion operatorit ekonomik pér t&€ pérmbushur kontratén.
Lloji dhe sasia e makinerive t& kérkuara éshté pércaktuar né raport (n€ pérpjestim) me

punimet konkrete gé do té kryhen, volumet e tyre dhe grafikun e punimeve.

(Shénim: pércaktoni aktin ligjor apo nénligjor,né bazé ¢ 1é cilit éshté béré pérllogaritja teknike
e numril té punonjésve dhe mjetet/makinerité/pajisjet e nevojshme pér zbatimin e kontratés)

2.3.8 Operatori Ekonomik duhet te disponoje dhe paragese certifikata te vliefshme:

ISO 9001 ( Sistemi i menaxhimit té cilesisé) ose ekuivalent ¢ vlefshme te akredituar nga DPA
ose nga Organizma Ndérkombétaré Akreditues, t€ njohur nga Republika e Shqipérisé

ISO 14001 (Sistemi i menaxhimit ¢ mjedisit) ose ekuivalent e vlefshme te akredituar nga DPA
ose nga Organizma Ndérkombétaré Akreditues. t& njohur nga Republika e Shqipérisé .

I1SO 45001 (Sistemi i menaxhimit t¢ shéndetit dhe sigurisé né puné) ose ekuivalent ¢ vlefshme
te akredituar nga DPA ose nga Organizma Ndérkombétaré Akreditues, t& njohur nga Republika
e Shqipérisé.

Argumentimi 2.4 : Kérkesa e mésipérme éshté pércaktuar bazuar né nenin 79, “Standardet e
sigurimit té cilésisé dhe standardet e menaxhimit mjedisor” t& ligjit nr. 162, daté 23.12.2020 “Pér
prokurimin publik”, dhe nenin 39, t& VKM nr.285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e Rregullave
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té Prokurimit Publik”.Pér vet natyrén e veg¢anté, vendndodhjes dhe pérmasat e objektit t€
kontratés qé do t& prokurohet, &shté tepér e rendésishme gé operatorét si zbatues, t&€ kryejné
veprimtariné me standardet e kérkuara t€ cilésis€.Sistemi i menaxhimit t& cilésisé, mjedisit dhe
shéndetit dhe sigurisé né puné jané standarte qé ¢do subjekt juridik apo privat e ka gé€llim né&
arritjen e suksesit. Kéto certifikata lidhen ngushtésisht me objektin e kontratés pérsa kohé do t€
pronohen edhe ekuivalentet ¢ tyre dhe i shérbejné autoritetit kontraktor pé&r njohjen e
kapaciteteve té operatoréve ekonomiké dhe té mundésisé sé tyre pér pérmbushjen e ploté t&
kontratés. Referuar né nenin 79 t& ligjit 162/2020, parashikohet se autoriteti kontraktor mund t&
kérkojé certifikata, t& l&shuara nga organe t€ pavarura, qé vértetojné pajtueshmériné e kandidatit
ose té ofertuesit me standardet e kérkuara t€ cilésisé, pérfshiré edhe standardet pér menaxhimin e
mjedisit, shéndetit dhe sigurisé né puné.

Operatori ekonomik pjesmarrés duhet & paraqesé Certifikaté per Sistemin e manaxhimit
te cilesise ISO 9001 (e vlefshme) pér t& garantuar kérkesat cilésore t&€ materialeve t& ndértimit
dhe punimeve t& zbatimit.

Operatori ekonomik pjesmarrés duhet t& paraqesé Certifikaté per Sistemin e manaxhimit
te mjedisit 1SO 14001 (e vlefshme) pér t& garantuar rehabilitimin e ploté t& sheshit t€ ndértimit
gjaté dhe pas kryerjes sé punimeve me ndikime sa mé t& vogla né mjedis.

Operatori ekonomik pjesmarrés duhet t& paragesé Certifikaté per Sistemin e manaxhimit te
shendetit dhe sigurimit ne pune OHSAS 18001 (e vlefshme) ose Certifikatén ekuivalente t&
njohur nga Standardet shgiptare 1SO 45001-2018 pér t€ garantuar siguriné ¢ punétoréve t&
zbatimit gjaté kryerjes s¢€ punimeve

2.3.9 Operatori ekonomik duhet t& paragesé njé Deklaraté me shkrim , né t€ cilén t&€ deklarojé
se né nyjen e prodhimit t& betonit (né pronési apo me qera) , merr pérsipér q€ pér
materialin ¢cimento (pér klasat e betoneve sipas preventivit) t& furnizohet nga Shogéria
Rajonale Ujésjellés Kanalizime Korgé Sh.A , e cila e ka ¢imenton (pér klasat e betoneve
sipas preventivit) gjendje né magazinén e saj. Ndérsa transporti i ¢imentos tek nyja e
prodhimit t& betonit duhet té kryhet nga Operatori ekonomik me kostot e tij, e reflektuar
kjo né preventivin e punimeve.
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Argumentimi i specifikimeve teknike

Shénim: Pércaktoni specifikimet teknike, pér punimet objekt prokurimi, té cilat duhet té shprehin
qarté kérkesat e autoritetit/entit kontraktor pér cilésiné e 1é gjitha punimeve dhe té materialeve
gé do té pérdoren, si dhe kérkesa 1é tiera gé lidhen ngushté me natyrén dhe pérbérésit e projektit
té punés, né pérputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36, té LPP, si dhe nenit 39,
pika 2, t&¢ VKM nr.285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e Rregullave té Prokurimit Publik”,duke
argumentuarcdokérkesé funksionale ose performance, apo/dhe ¢do standard té kérkuar, ku
¢do referencé duhet té shogérohet nga fialét “ose ekuivalenti i tij/saj ”.

Kujdes:Né specifikimet teknike, nése nuk e justifikon objekti i kontratés, nuk duhet 1é pérmendet
asnjé marké prodhimi ose burim specifik apo proces i vecanté, qé karakierizon produktet ose
shérbimel e ofruara nga njé operator ekonomik specifik apo asnjé marké tregtare, patenté, tipi
ose origjiné apo prodhim specifik, me géllim favorizimin ose eliminimin e disa sipérmarrjeve ose
produkteve. Njé gjé e tillé lejohet vetém né raste pérjashtimore kur nuk ekziston njé ményré e
mjaftueshme, e sakté apo e kuptueshme e pérshkrimil té objekiit 1é kontratés, sipas pikés 3 té
nenit 36, té LPP. Referime té tilla duhet té shogérohen nga fjalét “ose ekuivalente”.

Bashkangjitur paragqitet Projekti i zbatimit i pérbéré prej 46 faqe.
SPECIFIKIMET TEKNIKE TE KANALIZIMEVE

B PER__ZBATIMIN E PROJEKTIT .
“NDERTIMI I RRJETIT TE KANALIMEVE PER UJRAT E PERDORURA NE
FSHATIN TURAN DHE MELCAN”.

Zbatimi i punimeve t€ kanalizimeve t& ujrave t& pérdorura né projektin:

“NDERTIMI I RRIETIT TE KANALIMEVE PER UJRAT E PERDORURA NE FSHATIN
TURAN DHE MELCAN” duhet té jeté né pérshtatje t€ plot¢ me KTZ (Kushtet Teknike te
Zbatimit) si dhe standardet pér “Ndertimin dhe provat e drenazheve dhe kanalizimeve té ujrave
t€ pérdorura”.

Hapja e kanalit ku do té vendosen tubacionet.

Kanali hapet né vijé t& drejté sipas drejtimit t& pércaktuar né projekt. Thellésia ¢ tij duhet t& jeté
jo mé pak se 10 cm nén tubin gé do té vendoset. Kanali pastrohet plotésisht dhe nuk duhet t& keté
né t& guré ose mbetje té tjera mekanike. Fundi i kanalit duhet té jeté i gjeré jo mé pak se 60 cm
plus diametrin ¢ jashtém té tubit. Kéndi i ngritjes térthore t& kanalit mund t€ jet€ deri né 15
gradé.

Né rastet kur thellésia e kanalit i kalon 1,5 m duhet qé& skarpatat anésore vertikale t€ pérforcohen
me kallép mbrojtés provizor (metalik ose druri) pér t&¢ shmangur ¢do rréshqitje t€ dheut gjaté
punimeve.

Vendosja e tubove.

Para se té vendoset tubi né kanal, né bazén e tij duhet té hidhet 10 cm shtres¢ uniforme me réré té
imét. Mbi kété shtresé vendoset tubi. Niveli i ¢do tubi do t& pércaktohet gjithmoné& me instrument
topografik. Ky proces éshté i domosdoshém pér & garantuar vetérrjedhjen, shpejtésiné dhe
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prurjen e llogaritur né projekt. M& pas kanali mbushet pérséri me réré t& imét deri 20cm mbi
pjesén ¢ sipérme té tubit. Pas kétij procesi hidhen rikthime (dhé) né shtresa nga 30cm. Cdo
shtresé duhet té ngjishet me rul. Kompaktésimi i shtresave (gjaté mbulimit t& tubit) do t& kryhet
me tokmak elektrik (¢do 30cm), duke eleminuar goditjen direkte mbi tub né 30 centimetrat e
paré. Mbushja e kanalit dhe gjendja e miré teknike e tij do t€ kontrollohet pér t& qené sa mé e
rregullt né lidhje me qéndrueshméringé dhe penetrimin. Tubat lidhen njéri pas tjetrit me gomina
hermetizuese. Lidhja me ngjitje ose me gomina duhet té jeté né pérshtatje me standardin dhe t’i
rezistojé presionit 0,5 bar. Tubat gjaté transportit, shtrirjes dhe lidhjes nuk duhet t& pésojné
deformime ose ¢arje. Gjaté vendosjes s€ tubacioneve duhet t&¢ kryhen matje topografike pér té
garantuar pjerrésité e pércaktuara né projekt.

Materialet mbushése nuk duhet t& kené guré ose ndonjé material tjetér t& forté q€ ka dimensione
150 mm, né€ asnjé drejtim.

Kanalet né sipérfaqe do té jené té risistemuara me materiale t€ nj€jta si siperfagja origjinale e
shtruar pasi Inxhinieri ka réné dakord qé instalimi &shté kompletuar. Anét e risistemimit do té
priten né vija té drejta para se t€ jepet dora e fundit e rregullimit.

Atje ku eshte e mundur, do t& pérdoren materialet e zgjedhura nga gérmimi, dhe t€ higen gurét
me madhési mbi (>35mm) ose ndonj¢ objekt tjetér i forté. Té gjithé materialet do t&€ vendosen
dhe do t& ngjeshen me doré€ ose me ngjeshés mekanik te pérshtatshém;

Fundi i kanalit duhet t& jeté i géndrueshém.

Guarnicionet bashkues DN (ID) 110 do t& pérdoren pér lidhjen e tubacionit PVC DN (ID) 110,
pra lidhjes sé objektit me tubacionin kryesor DN (ID) 400, DN (ID) 300 dhe DN (ID) 200 dhe
shérben pér fiksimin dhe hermetizimin e tubit PVC me tubin e korruguar. Kéndi i takimit te tubit
PVC me tubin e korruguar do t€ jet€ 90 gradé (deri + 30 grad& sipas drejtimit t€ rrjedhés).

Tubat gé do t€ pérdoren duhet t& jené té pajisura me gertifikatat pérkatése q€ vértetojné cilésin€ e
tyre. Né figurén mé poshté paraqitet guarnicioni bashkues tip.

Pusetat e kontrollit b/a (1x1) m h=variabél

Do té realizohen prej betoni t& armuar. Ato do té realizohen me beton t& armuar duke 1€né sipér
njé vrimé rrethore me diametér rreth 80cm e cila mbyllet me suport dhe kapak gize me diametér
60cm. Lartésia e pusetés llogaritet duke mbetur kapaku i gizé€s né nivelin e sipérfages
pérfundimtare té shtresave té rrugés.

Né trupin e pusetés do té inkastrohen shkallé metalike. Shkallét do té pérbéhen nga shufra hekuri
me diametér ©20 dhe thellésia e inkastrimit do t& jeté 5 cm. Pérmasat e shkalléve do té jené
(10x30) cm sipas detajeve t& projektit t& zbatimit.

Té gjitha punimet e betonit q&é do t& kryhen pér strukturat ¢ pusetave, do t& projektohen dhe
ndértohen né pérputhje me standardet shqiptare.

Shufrat e armimit duhet t¢ ruhen dhe duhet té mbrohen me materiale kundér ndryshkut,
demtimeve, vajit ose agjentéve té tjeré shkatérrues.

Kontraktori do té jeté pérgjegjés pér kontrollin e t€ gjithé shufrave té kerkuara nga Inxhinieri dhe
té japé garanci pér saktésiné para prerjes dhe lidhjes s€ hekurit t€ armuar.

Pérzjerrésit do t€ pérdoren vetém me njé aprovim me shkrim t€ Supervizorit, me géllim g€ t&
modifikohen karakteristikat e betonit dhe t€ arrihen rezultatet.
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Markat e betonit t&¢ pérdorura né punime do t€ jené sipas kérkesés ose me késhillat e
Supervizorit.

Kallépet

Te gjithe skeletet, kallépet, mbéshtetésit, dhe vend kalimet do té€ jené t€ njé cilésie t&
pérshtatshme dhe me € tillé fortési qé t€ jené pérséri rigjide pa 1&né ndonjé shtrembérim ose
ndryshim gjaté gjithé formés, gjaté vibrimit dhe ngjeshjes s& betonit. Druré ose dérrasa me njé
trashési mé t& vogél se 20 mm nuk do t& pérdoren pa njé aprovim specifik t€ Supervizorit. T&
gjithé lidhjet e kallépeve duhet t& jené me mbyllje t€ pérshtatshme pér t&€ shmangur humbjen e
materialeve t& imta ose té llagit gjaté hedhjes dhe konsolidimit t€ betonit. Forma e kallépit duhet
té jeté e projektuar e tillé q& t& mund té€ lejojé I€vizjen e tij pa démtuar betonin.

Kontraktori do t& duhet t& japé njé njoftim Supervizorit 24 oré mé paré pér t€ hequr ¢do kallép.
Pasi betoni &shté formuar, kallépet duhet t& higen me shumé kujdes, pa goditje ose ndonjé
prishje, né ményré qé betoni té mos t& démtohet. Asnjé kallép nuk duhet t& higet para se betoni té
jeté formuar plotésisht pér t& shmangur ¢do prishje t€ strukturés sé betonit.

Né pérgjithési, betoni do té konsolidohet me vibratoré elektrik ose pneumatik. Vibrimi i cili
shkakton ndarje té pérbérésve ose njé sipérfaqe t€ ujézuar, ose e cila sjell nj¢ sasi t€ madhe t&
njomjes né sipérfage duhet té shmanget.

Pér & gjithé llojet e pusetave bazamenti dhe kapaku prej gize duhet t€ jené sipas standardit
shqiptar.

Pér t& gjitha pusetat e kontrollit, pér kapakét, rekomandohet tipi me ventilim, me menteshe, me
diametér té jashtém 610 mm dhe lartési 100 mm.

Kapakét do té vendosen né nivelin dhe pjerrésiné pérfundimtare (é sipérfages sé rrugés.

Nuk duhet t& kryhen ndryshime té projektit gjaté zbatimit t& tij. N& rastet kur &shté e
domosdoshme duhet qé kéto t&€ miratohen me shkrim nga klienti dhe supervizori i punimeve.

Standardet (Referencat)

Standardet e referencés jané ato shqiptare dhe standardet e vendeve t&€ Bashkimit Europian EEC
qé konsiderohen si ekuivalente.

Sidoqofté Sipérmarrési pér standardet g€ ai mendon t& pérdoré duhet mé paré té bjeré dakord me
Supervizorin pérpara fillimit t& punimeve.

Materialet dhe paisjet do té jené sipas standardeve kombétare ose ndérkombétare t€ aprovuara.
Té gjitha materialet dhe komponentet pérbérése do té jené té gertifikuara sipas standardeve
Shqiptare dhe té gjitha prodhimet do t& jené konform Standardeve Kombétare t&€ ngjashme ose
Kodet Praktike. Kontraktori mund té propozojé standarde alternative kombétare te alernativave
té propozuara té cilat duhet t'i paraqgiten Supervizorit pér rishikim dhe aprovim. Njé kopje e t&
gjithé standardeve (& aprovuara do t&¢ mbahen né kantier nga Kontraktori. Néqoftése nuk ka
Specifikime té Standardeve té publikuara, materialet dhe prodhimet do t€ jené nga standardet mé
té& pérshtatshme dhe do té jené subjekt pér aprovim nga Supervizioni. Kur punimet e propozuara
lidhen me rrjetet ekzistuese materialet e reja do t€ jené t& pérshtatshme me ato ekzistueset.

Paketimi pér Transport, Ruajtja dhe magazinimi
Pérpara dérgimit prej fabrikés né objekt t& gjitha materialet do t€ jené t&€ mbrojtura mjaftueshém
me ményra té aprovuara pér té gjithé periudhén e tranzitit, magazinimit, si dhe t€ eleminohen
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demtime aksidentale. Kontraktori do t& jet& pérgjegjés pér paketimin nga fabrika, pér mbrojtjen
né ményré q€ materialet t€ arrijné n€ vend t&€ pa démtuara. Shkarkimi do té béhet nga kontraktori
(pér shkarkimin e materialeve té furnizuara né vend ose magazing) dhe ai &shté pérgjegjés pér
ndonjé démtim.

Magazinimi n€ vend dhe mbajtja duhet t€ realizohen né ményré sa mé t€ sigurt t€ jet€ e mundur,
dhe materialet qé do t&€ magazinohen t&€ hapura né vend qé t€ mos démtohen (Sigurimi i njé
magazine t€ aprovuar, mund té shihet si alternativé).

Ngarkimi dhe shkarkimi do t& béhen ngadalé me paisje té€ pérshtatshme dhe tubacioni duhet té
jet€ nén kontroll gjaté gjithé kohés. Né asnjé rast nuk duhet q& tubacioni t& pérplaset ose té&
hidhet nga lartésité. N& ¢do rast duhet t€ pérdoren rekomandimet e prodhuesit t€ tubave.

Inspektimi i Vendit

Para pérgatitjes pér t&€ filluar punimet (nése kérkohet) Kontraktori do t& vizitoje Objektin dhe do
té verifikojé gjendjen aktuale né krahasim me vizatimet e pérgatitura, duke kontrolluar t& gjithé
dimensionet e rendésishme, rrugét e hyrjes, gjendjen e objektit dhe kérkesat né ményré gé té
sigurohet se t& gjithé materialet dhe fugia punétore do té arrijé plotésisht sipas parashikimit t&
vizatimeve dhe Kontratés.

Pérpara fillimit t&€ punés Kontraktori do t& ekzaminojé dhe té béjé organizimin me Supervizionin
gé pajisjet t& instalohen pa ndérhyrje me punet né vazhdim te konstruksionit dhe mund té
shpérndajé né vend té gjitha materialet e listuara t&€ kérkuara.

Kontraktori do t& instruktrohet nga stafi i Supervizionit, pér t€ marré pérgjegjésité né té gjitha
ceshtjet dhe gjérat q¢ kané té€ béjné€ me operimin, rregullimin dhe mirémbajtjen e paisjeve dhe
materialeve né kushte t& pérshtatshme.

Mbrojtja e shérbimeve dhe e veprave ekzistuese

Kontraktori do t€ njihet me pozicionin e t& gjithé shérbimeve ekzistuese t& tilla si rrjeti i
ujésjellésit, lidhjet e banesave, sistemet ujitése, drenazhet dhe kanalet e kullimit t& ujrave
sipérfagésore, kabllat elektrike dhe té telefonit, shtyllat telefonike dhe t& ndri¢imit, tubacionet
dhe t& ngjashme me to pérpara se t€ filloje ndonjé gérmim ose puné tjetér g€ mund té ndikojé
kéto shérbime. Kontraktori do t& konsiderohet pérgjegjés pér démtimet e veprave dhe
shérbimeve ekzistuese, dhe do t¢ ¢démtoje Punédhénésin pér ¢do ankesé né lidhje me kété (duke
pérfshiré humbjet qé pasojné). Kontraktori do t&€ jeté pérgjegjés pér risjelljen né gjendjen e
méparshme té€ shérbimeve g€ jané& ndikuar.

Né t& gjithé rastet kur kéto vepra ose shérbime jané ekspozuar, ato duhet t€ mbrohen né ményré
té pérshtatshme, mbéshteten ose mbrohen né ndonjé ményré tjetér.

Kujdes i veganté duhet ushtruar né mbushjen dhe ngjeshjen e tokés nén tubacionet kryesore té
rrjetit t€ ujésjellésit, kabllot, kanalet ujitése et). dhe t& lihen t& pa mbuluar ¢do mates uji i
ekspozuar, puseté, valvol dhe t€ tjera si kéto. Gjithé kostot g¢ mund t& rezultojné nga Kontraktori
si rezultat i punés programuese koordinuese pér té€ béré t&é mundur té béhet ¢do ndryshim kétyre
shérbimeve. dhe kosto e ¢gdo mase parandaluese do t& gjykohen nga Supervizori nése &shté e
nevojshme, né sajé t& aférsise s&¢ veprave nga ¢donjéra nga shérbimet e kontaktorit. Disa nga
detajet e krygézimeve me infrastrukturén e lartpérmendur do t€ jepen me vizatime.
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Shmangia e sherbimeve ekzistuese

Menjéheré pasi kérkesa €shté béré e njohur, kontraktori do t& jeté pérgjegjés pér organizimin, né
bashkéveprim me autoritetet pérkatése, pér lévizjen ose alterimin (ndryshimin) e shérbimeve
ekzistuese t€ tilla si linjat elektrike dhe telefonike, linjat kryesore t& ujit t& pijshém, tubacionet,
kanalet ujités, dhe drenazhet e ujit sipérfagésor, té cilat ndikohen nga vepra. Organizimi pér njé
Iévizje ose alterim (ndryshim) té tillé do té jeté me kusht t& rénies dakord me Supervizoin dhe me
autoritetet pérkatése né zérat e gmimeve té preventivit; né kété kuadér devijimi i shérbimeve
ekzistuese nuk do t& jeté subjekt i ndryshimit t& gmimit total t& kontratés.

Té gjitha materialet, punimet e tokés, shtrimi, lidhjet dhe rakorderité dhe prova e tubacioneve do
té plotésojné me detaje t& gjithé kérkesat e kétij Specifikimi Teknik.

T€ gjitha materialet duhet té jené t€ reja dhe té papérdorura.

T€ gjitha tubat dhe rakorderité duhet t& jené t& inspektuara me kujdes, né kohén gé arrijné né
objekt nga Kontraktori. Cdo material me difekt duhet té vendoset ménjané pér inspektim nga
Supervizori; ato duhet ose t& riparohen ose (& zévendésohen sipas instruksionit t& dhéné nga
Supervizori

Té gjithé difektet do t& jené t€ identifikuara dhe do té riparohen me shpenzimet e Kontraktorit.

Preventivat:

NI Emértimi i punimeve

Nr. :
Analize | pERDORURA NE FSHATIN TURAN

RRJETI | KANALIZIMEVE PER UJRATE | Njésia | Sasia | Smimi Vara
(leké) (leké)

Rrjeti i kanalizimeve

Gérmim dheu me ekskavator me goma 0.25
m?, né kanale me gjerési deri né 2m, toké e W
zakonshme, kategoria IIl, me shkarkim né 4,350.00
toké

1 3.87/a

Gérmim me krahé seksion i detyruar me

3
2 320 giergsib>1m, h=1.5m, toké e zakonshme | ™ | 1,050.00

3 A Vendosje tuba té korruguar HDPE SN8 DN il
(ID) 200 1,800.00

4 An Vendosje tuba té korruguar HDPE SN8 DN ml
(ID) 300 800.00

Vendosje tuba té korruguar HDPE SN8 DN .
(ID) 400 350.00

Vendosje tuba PVC SDR33 DN (ID) 160
(me rakorderi, bryla té ndryshém, Ta etj. il
pér lidhjet e objekteve me tubacionin 400.00
kryesor)

Guarnicione bashkues DN160 (pér lidhjet e -
objekteve me tubacionin kryesor) P 85.00

Shtresé rére poshté tubit dhe mbulimi i tubit

6 2261 e réré (deri 20 cm mbi tub) 75.00
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Riparimi i démtimeve né infrastrukturén

? £ néntokésore ekzistuese fope 30.00
10 An Puseta kontrolli b/a (1x1x1,5) m copé 89.00
: Mbushje, rrafshim, ngjeshje me tokmak .
11 3471b 1 oloktrik, cdo 30 cm, toké e zakonshme ™ 3700.00
12 3212 Shtresé cakélli gurore 10, 15 cm, makadam, 2
' pérhapur e ngjeshur me makineri 257237
3
13 | 3.158/5a Transport dheu me auto deri 5,0 km m 1,800.00
Transport materiale ndértimi (Cimento pér 5
14} 23775 Turanin dhe Melganin) m 30.00
SHUMA |
Rehabilitim segmentesh rrugore qé
démtohen nga punimet
1 An Prerje asfalti ekzistues me sharré ml 1,000.00
9 3912 Shtresé cakélli gurore 10, 15 cm, makadam, -
' pérhapur e ngjeshur me makineri 750.00
. —— )
3 | 3.212/b  Shtresé stabilizanti t=10cm m 750,00
Shtresé binderi me granil e guré kave, 5 cm )
4 | a2z me makineri i 750.00
Shtresé asfaltobetoni me granil e guré kave, 5
8 7 2.2 4 cm me makineri m 750.00
SHUMA I
Gropat septike Nr.1 dhe Nr.2
Gérmim dheu me ekskavator goma
1 3.139 | 0.35~0.40m?, né themele, toké e zakonshme, m?
o 380.00
kat. [ll, me shkarkim né toké
Gérmime dheu né seksion té liré me krahg,
2 3.17/a né toké té buté, kat. I-1l, transport me karrocé m?
. 35.00
dore deri 10 m
1 3
3 = 3.158/3a | Transport dheu me auto deri 3.0 km m 115.00
Mbushje, rrafshim, ngjeshje me tokmak 5
4 347M1b elektrik, cdo 30 cm, toké e zakonshme L 270.00
Shtresé ¢akélli mbeturiné kave t=20cm, 2
5 3.211 . ) L m
pérhapur e ngjeshur me makineri 115.00
6 3.240 | Struktura monolite betoni C 12/15 m? 12.00
7 3.248 | Struktura monolite betoni me gakéll C m?
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30/37 90.00
8 3987 Vendosje hekur betoni i zakonshém @ 6 ~ - 166
10mm
9 3288 Vendosje hekur betoni i zakonshém @ > - 710
: 12mm
F.V. waterstop tip RT 2000 10*20 & h/izolues
10 ¢ 3.An/fh | tip rapid gcement né bashkimin e kampatave ml 55,00
b/a '
2
1l 020 Llustér ¢cimento 2 cm 1:2 m 300.00
2
12 9624 H/lzolim me emulsion, 2 duar bitum m 560.00
13 An F.V. Kapak gize @60 cm (komplet) pér copé 4.00
pusetat e hyrjes né gropén septike
144 T Ey Shkall metalike me hekur @ dhe profie | ©P° | 36.00
15 4.59 F.V. Tub ajrimi metalik @200mm + Askesoré | copé 4.00
SHUMA 11l
SHUMA [+1I+i1
Fondi rezervé 5%
SHUMA + Fondi rezervé
T.V.Sh. 20%
TOTALI
Nr Emértimi i punimeve . Cmimi Vi
Nr. Analize RRJUETI | KANALIZIMEVE PER UJRAT E Njésia | Sasia (lekg) (lek&)
PERDORURA NE FSHATIN MELCAN
Rrjeti i kanalizimeve
Gérmim dheu me ekskavator me goma 0.25
1 3.87/a | m? né kanale me gjerési deri né 2m, toké e m? 9 490.00
zakonshme, kategoria Ill, me shkarkim né toké i
o | 3950 Gérmim me krahé seksion i detyruar me me
' gjerésib > 1 m, h=1.5 m, toké e zakonshme 194.00
3 Ani Vendosje tuba té korruguar HDPE SN8 DN i
(ID) 200 900.00
4 A5 Vendosje tuba té korruguar HDPE SN8 DN i
(ID) 300 850.00
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An

Vendosje tuba PVC SDR33 DN (ID) 160 (me
rakorderi, bryla té ndryshém, Ta etj. pér

lidhjet e objekteve me tubacionin kryesor) RN0G
5 A Guarnicione bashkues DN160 (pér lidhjet e —_
- objekteve me tubacionin kryesor) P 100.00
7 1 291 Shtresé rére poshté tubit dhe mbulimi i tubit i
' me réré (deri 20 cm mbi tub) 150.00
8 i Riparimi i démtimeve né infrastrukturén ey
néntokésore ekzistuese P 15.00
9 i P}Jseta kontrolli b/a (1x1x1,5) m, me kapak copé
gize 50.00
Mbushije, rrafshim, ngjeshje me tokmak "
10 | 3.47/1b elektrik, ¢gdo 30 cm, toké e zakonshme i 1,442.00
11 3912 Shtresé cakélli gurore 10, 15 cm, makadam, -
' pérhapur e ngjeshur me makineri 1,725.00
3
1 § 2.158%a Transport dheu me auto deri 5,0 km m 1,237.00
SHUMA |
Rehabilitim segmentesh rrugore qé
démtohen nga punimet
1 An Prerje asfalti ekzistues me sharré ml 1.000.00
9 3219 Shtresé cakélli gurore 10, 15 cm, makadam, 2
: pérhapur e ngjeshur me makineri 500.00
. o .
3 1 3.212/b : Shtresé stabilizanti t=10cm m 500.00
Shtresé binderi me granil e guré kave, 5 cm .
41 3222 e makiner ™ 50000
Shtresé asfaltobetoni me granil e guré kave, 4
5 | 3.226/1 cm me makineri o 500.00
SHUMA II
Gropa septike
Gérmim dheu me ekskavator goma
1 3.139 | 0.35~0.40m?, né themele, toké e zakonshme, m? 305.00
kat. Ill, me shkarkim né toké '
Gérmime dheu né seksion té liré me krahé, né
2 . 317/a | toke té buté, kat. I-II, transport me karrocé dore | m?
; 27.00
deri10 m
3 | 3.158/3a | Transport dheu me auto deri 3.0 km m? 89.00
Mbushije, rrafshim, ngjeshje me tokmak 4
4 | 3477b elektrik, ¢do 30 cm, toké e zakonshme L 214.00
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Shtresé cakélli mbeturiné kave t=20cm, 2
51 321 .. : L m
pérhapur e ngjeshur me makineri 90.00
6 3.240 | Struktura monolite betoni C 12/15 m? 9.00
7 3.248 | Struktura monolite betoni me gakéll C 30/37 m? 65.00
8 3087 Vendosje hekur betoni i zakonshém @ 6 ~ i 150
10mm
9 3988 Vendosje hekur betoni i zakonshém @ > on 6.20
12mm
F.V. waterstop tip RT 2000 10*20 & h/izolues
10 | 3.Anffh | tip rapid gement né bashkimin e kampatave ml 36.00
b/a '
2
L =62 Llustér ¢cimento 2 cm 1:2 m 217.00
2
12] 3624 H/lzolim me emulsion, 2 duar bitum m 410.00
13 An i Kapa}f gize 52560 cm (komplet) pér pusetat copé 200
e hyrjes né gropén septike
41 4% | E V. Shkalls metalike me hekur @ dhe profie | P | 18,00
15 459 ' F.V. Tub ajrimi metalik @200mm + Askesoré copé 2.00
SHUMA I
SHUMA [+1I+11l
Fondi rezervé 5%
SHUMA + Fondi rezervé
T.V.Sh. 20%
TOTALI

Né preventiv té gjitha zérat e punimeve me ngjvré té kuge, nuk péfshijné kostot e materialeve
tubot, hekur betoni dhe karton katrama sepse furnizimi do t€ béhet nga Shoqgéria Rajonale
Ujésjellés Kanalizime Korgé Sh.A, e cila i ka kéto materiale gjendje né magazinén e saj.
Transporti né vepér do t€ kryhet nga operatori ekonomik, reflektuar kjo né analizat teknike té

kétyre punimeve.

N¢ preventiv & gjitha zérat ¢ punimeve me ngjvré blu, nuk péfshijné koston e materialit
cimento (pér klasat e betoneve sipas preventivit) sepse furnizimi do t& b&het nga Shogéria
Rajonale Ujésjellés Kanalizime Korgé Sh.A, e cila e ka ¢imenton gjendje né magazinén e saj.
Transporti i ¢imentos tek nyja e prodhimit té betonit duhet té kryhet nga Operatori
ekonomik me kostot e tij, e reflektuar kjo né preventivin e punimeve.

Th. Koroygshi

M. Grabocka
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Afatet e realizimit t¢ punimeve: 140 dité kalendarike duke filluar nga data e nénshkrimit té
kontratés. Sipas grafikut bashkangjitur (1 fage).

Thoma Koroveshi (Inxhinier hidroteknik) Mario Grabocka (Inxhinier i DIT)
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